ἐπι τῆς ἐκφυγῆς usurpare, Varinus autor est. idēq;  
ita in exemplari Florentino inuenitur. Alia uerō  
legunt ἐξιδύσαν: id quod est, nauem de terra dedu-  
xerit. Vnde Budæo helcyarij, qui in nauī onera  
funibus moliuntur: uel qui naues deducunt, sub-  
ducuntō; Gyraldo tamen aliter intellecti, nimi-  
rum pro his qui naues ad amnium ripas & maris  
littora funibus trahunt: ab helcyo, quod est ge-  
nus funis.

26. Lege decimasexta, ubi ἐπιβολῆς in exemplari  
Florentino, in alijs ἐπιβολῆς legitur, quasi textus  
ex insidijs piratarum, pecunijs quid incrementi  
accedere uelit. Ego Florentini exēplaris lectiōnē  
secutus sum: quamuis & alia defendi ac retine-  
ri possit.

21. Quod l. uicesimaprīma uerbū σαβυράτου u-  
surpatur, id ego à Latino saburra deductum exi-  
stimo. Consueuerunt enim nauæ saburra, que  
Saborra. crassior ac uilior est arena, naues onerare, ad cer-  
tam usq; mensuram, ut iactante fluctu stabiliores  
sint. Verg. Georg. 4.

— Et sepe lapillos,

Vt cymbæ instabiles fluctu iactante saburram,  
Tollunt. — Capitur & pro quocunq; pon-  
dere, nauibus huiusmodi causa imponi solito. Me-  
taphoricōsq; ad alias res transfertur.

27. Lex, τὰ φορτῖα τὰ ἐν ὄριον κείμυνα, ἀνὶν δὲ ἄνω  
εἶναι

εἶναι. Ὀρίον uentus secundus est, & aura prospere ὄριον.  
ra, ut quidam tradidere: sic dicta ἀπὸ τῆς ὄρας,  
id est puppi, quam impellit: puppis etenim ὄρα  
interdum, ab animalium cauda uocatur, Mosco  
pulo teste: Poetis ὄρος est, ut apud Hom. Iliad. α.

ἡμῶν ὄρον ἰεὶ πηυσίτιον ἰδὸν ἐταῖρον.

Hinc phrasis illa frequens, ἐξ ὄρας πλεῖν, quod  
est nauigare uento ad puppim flante. In quibus-  
dam exemplarib. legebatur, τὰ ἐν ὄριον κείμυνα:  
sed quid ea lectio uelit, non uideo. Nam licet Ho-  
ria nauis sic piscatoria, Plauto in Rudente memo-  
rata: tamen quā lectio ista huic loco conueniat,  
alijs iudicandum relinquo. Ego tam quæ expedi-  
tior erat, secutus sum.

Ἐμβολῆς, cuius lex 28 meminit, sæpius est mē-  
tio in iure nostro, ut l. iubemus. C. de sacrosanctis  
eccles. l. ult. de nauib. nō excus. lib. 10. & in edicto  
Iustiniani 13. Ea autē Alciatus in præallegatis Co-  
dicis locis, itineris ingressum significari ait. Alij,  
meo iudicio, clarius: publicarū specierū seu an-  
nonarū transuersionē eā appellarūt. Ita ut mire-  
re, doctiss. uirū Gyraldū in locis prædictis embo-  
lon legi posse, cōsuisse: de nauī ipsa, locū utrunq;  
intelligentē. Est enim ἔμβολος nauis quæ πρὸς ἄνω  
εἰς ἄνω, sicuti & τριῖμβολος, & διῖμβολος Ae-  
schylo, nauis Nestoris. ἔμβολα uerō sunt nauī  
giorū fastigiatae partes, id est prore, quas & Si-  
moniatā